CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Interno,

REQUERIMENTO N° 172/2019

Moção de aplausos ao Médico José Silva
Tramujas pelos trabalhos realizado em Toledo
na área de pediatria.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do Regimento

REQUEREM

A Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Médico José Silva
Tramujas, Rua Almirante Barroso n° 2193, centro, Toledo, Paraná, CEP: 85900-020,
manifestando os Aplausos deste Legislativo, pelos trabalhos realizado em Toledo na área de
pediatria.

A Pediatria não é apenas uma atividade médica, mas um estado de espirito, que
tem como alicerce o amor à criança, exteriorizando-se em ação, averiguando e investigando os
fatores que a levam a determinadas doenças ou ações, ou ainda, as causas de sofrimento da
criança ou adolescente, consequentemente assistindo-os e não apenas tratando uma doença,
assim contribuindo para a formação de um ser mentalmente sadio e socialmente útil.

Alguns médicos da cidade de Toledo merecem especial reverência, pois são
profissionais médicos que ajudaram a construir histórias no município.

Há mais de 20 anos atuando em prol da comunidade de Toledo, tendo atendido
e salvo muitas vidas, os Vereadores agradecem ao Doutor Tramujas, em nome da sociedade
por todos os serviços prestados.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2019

APROVADO

*555:7(1611 R A ECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 66EEE2A76E55B2E11DC281BF37219F2D CODIGO DO DOCUMENTO: 026497
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 172/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Airton Savello, Ver. Antonio Zóio, Ver. Corazza Neto, Ver. Edmundo Fernandes, Ver.ª Janice Salvador, Ver. Leoclides Bisognin, Ver.ª Marli do Esporte, Ver.ª Marly Zanete, Ver. Renato Reimann, Ver. Valtencir Careca e Ver. Walmor  Lodi